
	 Viernes 20 de marzo de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.619	 20
#I3961997I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 2424/2009

Autorízase el pago de aportes no reintegrables en el marco del mecanismo creado por la 
Resolución Nº 169/08 del entonces Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 17/3/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0072234/2009 del Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por 
la mencionada Resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo 
interno de esta cadena.

Que por medio de la Resolución Nº 169 de fecha 18 de julio de 2008 del ex MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar aportes no 
reintegrables a los productores tamberos que se encuentren inscriptos en el Registro creado 
por el Artículo 3º de la Resolución Conjunta Nº 39 y Nº 9 de fecha 9 de marzo de 2007 de 
la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del ex MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, respectivamente, que produzcan hasta DOCE MIL (12.000) 
litros de leche promedio diario, por unidad productiva para cada uno de los meses de junio, 
julio y agosto de 2008.

Que el aporte consistirá en la suma de PESOS CERO CON CIENTO DOS MILESIMOS 
($ 0,102) por litro de leche fluida producida sin procesar, con destino a su industrialización.

Que se pagará a los beneficiarios mencionados en el Artículo 2º de la citada Resolución 
Nº 169/08 por cada litro producido, hasta alcanzar la cantidad de SEIS MIL (6000) litros de 
promedio diario durante los meses de junio, julio y agosto de 2008. Dicho promedio se cal-
culará para cada uno de los meses referenciados en forma individual.

Que la distribución de los importes resultantes de la aplicación de la presente medida, se 
efectuará a los productores tamberos a través de las industrias lácteas a las que proveen, 
siendo responsabilidad de éstas proceder a su pago conjuntamente con la liquidación del 
mes correspondiente, con excepción del aporte correspondiente a leche producida en el 
mes de junio de 2008, que se concretará con la liquidación de pago y del aporte correspon-
dientes al mes de agosto de 2008.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radi-
cadas dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de pro-
ducción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar 
destinada a la industrialización.

Que a través de los industriales lácteos que de detallan en el Anexo I que forma parte inte-
grante de la presente medida, en carácter de operadores lácteos inscriptos ante la citada 
Oficina Nacional, cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria 
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se encuentran discriminados en el mismo, 
presentaron la documentación prevista en la Resolución Nº 2409 de fecha 29 de julio de 
2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, para la 
aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón 
Social y Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) se detalla en el Anexo II que forma 
parte de la presente resolución, correspondientes al mes de agosto de 2008.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en los Anexos I y II que forman parte de 
la presente resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina 
Nacional conforme surge del informe técnico obrante a fojas 68/71.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores 
tamberos que se detallan en los Anexos I y II que forman parte integrante de la presente 
resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente 
cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que 
se encuentran detallados en los Anexos I y II que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 
169 de fecha 18 de julio de 2008, todas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y 2409 de fecha 29 de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse los aportes no reintegrables a los productores tamberos que se de-
tallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS 
SEISCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 
606.577,68), correspondientes al mes de agosto de 2008, en razón a las manifestaciones expresadas 
en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de los aportes no reintegrables consignados individualmente a 
los productores tamberos a través de las industrias que se encuentran detalladas en el Anexo I, que 
forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS SEISCIENTOS SEIS 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 606.577,68), las que 
deberán proceder a su pago a los productores tamberos según se detallan en el Anexo II, correspon-
dientes al mes de agosto de 2008.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

ANEXO I

9º INFORME AGOSTO.XLS
Resolución ONCCA 2409/08

PRES. CUIT RAZON SOCIAL CBU
CANTIDAD 

DE TAMBOS
IMPORTE TOTAL

5158 30708181419 AGRO MAGNA S.A. 0270027410000272670014 1  $ 11.775,90 

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 3300526115260001683031 9  $ 11.128,10 

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBE-

ROS SAN ANTONIO LTDA
0110534640053411235194 17  $ 36.096,88 

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBE-

ROS UNIDOS LIMITADA
0930308710100023008564 30  $ 54.499,93 

5570 30502793485

COOPERATIVA TAMBERA 

AGROPECUARIA “CHARLES 

GIDE” LIMITADA

1910112755011200126050 15  $ 80.918,33 

5714 20100530474
DESTEFANIS CARLOS 

ALBERTO
0720266920000001087668 2  $ 8.719,47 

5426 20119954844 JOSE ENRIQUE FERRER 0140135201505905001428 1  $ 4.620,60 

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 0340207000207001976002 19  $ 50.485,21 

5145 30505597121 LA CHAVENSE S.A 0140361701635800460027 3  $ 23.912,88 

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 1910052055005201180100 25  $ 161.991,81 

4888 30708586346
LACTEOS LAS GARZAS 

SRL
0140402301707200422603 2  $ 12.640,96 

6078 30708938021 MILK WORLD SA 0070057320000004055413 4  $ 11.710,11 

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y 

REBOL OSCAR OMAR
0930326110100032018064 19  $ 60.248,03 

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 0200357101000000224429 13  $ 51.238,78 

5471 30687696375 TANTO S.R.L. 0140057101710100505934 5  $ 26.590,69 

TOTAL 165  $ 606.577,68 

ANEXO II

9º INFORME AGOSTO.XLS

RESOLUCION ONCCA 2409/08

Pres. Informante Razon Informante Cuit Productor Nº Tambo Razon Social Productor Lts.Comprados A cobrar Tambos

5158 30708181419 AGRO MAGNA S.A. 30708181419 1 AGRO MAGNA S.A. 115450 $ 11.775,90

Subtotal $ 11.775,90 1

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20062582201 2
VANZINI, NESTOR HUGO - VANZINI, NES-
TOR HUGO

8433 $ 860,17

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20109441504 5
LOPEZ, ANIBAL RAUL - LOPEZ, ANIBAL 
RAUL

785 $ 80,07

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20061921231 8
CHESA, ALCIDES ALBERTO - CHESA, 
ALCIDES ALBERTO

7292 $ 743,78

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20063063569 21
NAGEL, HILARIO BENJAMIN - NAGEL, 
HILARIO BENJAMIN

6967 $ 710,63

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20245719230 27
ERNI, CLAUDIO FELIPE - ERNI, CLAUDIO 
FELIPE

25040 $ 2.554,08

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20245719230 28
ERNI, CLAUDIO FELIPE - ERNI, CLAUDIO 
FELIPE

15898 $ 1.621,60

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20245719230 32
ERNI, CLAUDIO FELIPE - ERNI, CLAUDIO 
FELIPE

21639 $ 2.207,18



	 Viernes 20 de marzo de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.619	 21

Pres. Informante Razon Informante Cuit Productor Nº Tambo Razon Social Productor Lts.Comprados A cobrar Tambos

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 23100571099 33
ARESSI, ANGEL ANTONIO - ARESSI, 
ANGEL ANTONIO

20320 $ 2.072,64

6151 30708954248 CASADUL S.R.L. 20219038195 34
BAUZA, CARLOS ALBERTO - BAUZA, CAR-
LOS ALBERTO

2725 $ 277,95

Subtotal $ 11.128,10 9

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20085099389 105 HUCK HECTOR OSCAR 7973 $ 813,25

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20058782891 106 SITTNER ANTONIO BERNARDO 11835 $ 1.207,17

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20123726910 112 STURTZ OSCAR CRISTIAN 48709 $ 4.968,32

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20163278023 124 BAUER ALEJANDRO ESTEBAN 24235 $ 2.471,97

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

23110400039 128 LONDRA HECTOR ALBERTO 11726 $ 1.196,05

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20128436317 130 MULLER MARIO RAUL 19446 $ 1.983,49

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

23115457349 133 HEIDENREICH BENITO ENRIQUE 57398 $ 5.854,60

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20123726546 136 CHARADIA RAFAEL 4297 $ 438,29

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20142668794 140 STAUBER NESTOR JORGE 46012 $ 4.693,22

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20206669323 146 SCHNEIDER SERGIO HUMBERTO 6177 $ 630,05

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20085099486 147 SITTNER HUGO ALBERTO 19293 $ 1.967,89

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20147926422 149 MHOR ELVIOP ROBERTO 10984 $ 1.120,37

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20119187851 166 BAUER RAUL 6106 $ 622,81

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20115456084 174 MICHEL MARIO OSCAR 14270 $ 1.455,54

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20178316541 176 MICHEL ALEJANDRO ENRIQUE 11190 $ 1.141,38

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

20206985349 184 BAUER HECTOR ABEL 36294 $ 3.701,99

5560 33616285179
COOPERATIVA DE TAMBEROS SAN AN-
TONIO LTDA

23172379249 185 SACK CARLOS ARMANDO 17946 $ 1.830,49

Subtotal $ 36.096,88 17

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20123056257 4 UGHETTI LUIS MARIA 1323 $ 134,95

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20123056109 5 VAGLIENTI FRANCISCO 22832 $ 2.328,86

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20084962466 8 GHERGHI VICTOR MARIO 30702 $ 3.131,60

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20127660116 9 CORTABERRIA JOSE MARIA 9338 $ 952,48

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

30595819969 12 LA PROVIDENCIA 6995 $ 713,49

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

30595819969 12 LA PROVIDENCIA 11234 $ 1.145,87

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

30595819969 12 LA PROVIDENCIA 9226 $ 941,05

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20081168912 14 OVIEDO PEDRO 5643 $ 575,59

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

24121599186 18 GARAYALDE JUAN CARLOS 96748 $ 9.868,30

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

30645776492 21
HERNAEZ OSCAR ALBERTO Y HERNAEZ 
JOSE MARIA

56904 $ 5.804,21

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20073412022 22 CAPELINO LUIS 3720 $ 379,44

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

23052679869 26 GALLO JUAN CARLOS 9466 $ 965,53

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20073613907 34 ROVEGLIA ANDRES ANTONIO 3012 $ 307,22

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20103843236 41 MANINO LUIS JOSE 4889 $ 498,68

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

27047237764 45 POMA MABEL ELINA 28377 $ 2.894,45

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

23066330044 48 MARIA ESTHER BARRAGAN 22605 $ 2.305,71

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20073412502 49 ALLASIA SANTIAGO ANDRES 18854 $ 1.923,11

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20073606544 62 ZILIOTTO LORENZO ALBERTO 9026 $ 920,65

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20126597666 67 SUBIAS ALFONSO DOMINGO 6045 $ 616,59

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20133172700 85 CORTABERRIA MIGUEL ANGEL 1807 $ 184,31

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20247634151 95 HERRERO ANDRES ALEJANDRO 5306 $ 541,21

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20073557217 97 DALMASSO VICTOR 25924 $ 2.644,25

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

27041523722 98 RIO BEATRIZ 15918 $ 1.623,64

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20179378923 99 DALMASSO NESTOR 1679 $ 171,26

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20201065152 100 TALONE RICARDO 1960 $ 199,92

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

30708113200 101 TAMBO Y CABAÑAS LAS CHANCLES SRL 60496 $ 6.170,59



	 Viernes 20 de marzo de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.619	 22

Pres. Informante Razon Informante Cuit Productor Nº Tambo Razon Social Productor Lts.Comprados A cobrar Tambos

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20073604800 103 MONDINO JUAN A DOLFO 20760 $ 2.117,52

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

27280039964 104 OVIEDO PATRICIA MARINA 8659 $ 883,22

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

20118131933 107 GIMENEZ DOMINGO ALBERTO 15364 $ 1.567,13

5780 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNIDOS 
LIMITADA

23227074949 110 GARCIA LAGO JUAN CARLOS GUSTAVO 19501 $ 1.989,10

Subtotal $ 54.499,93 30

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

23066149749 1 CAISUTTI LUIS JOSE 47153 $ 4.809,61

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20115091280 1 CAISUTTI MIGUEL ARMANDO 47152 $ 4.809,50

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20115091426 2 PIVA OSCAR VALENTIN 47817 $ 4.877,33

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20236869521 3 TESTA CLAUDIO ALBERTO 28189 $ 2.875,28

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20065939429 6 ALVAREZ BENITO JAVIER 59531 $ 6.072,16

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

30669392105 7
RAIMONDI VICTOR HUGO - HOYOS CAR-
LOS ALBERTO S.H.

116899 $ 11.923,70

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

30669392105 8
RAIMONDI VICTOR HUGO - HOYOS CAR-
LOS ALBERTO S.H.

75953 $ 7.747,21

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20203247223 10 MUNARRIZ JOSE IGNACIO 10595 $ 1.080,69

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20115091426 11 PIVA OSCAR VALENTIN 36669 $ 3.740,24

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20102506163 11 PIVA ROBERTO VICENTE 36670 $ 3.740,34

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20065939429 19 ALVAREZ BENITO JAVIER 24603 $ 2.509,51

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20263916639 22 RAZQUIN AGUSTIN ANTONIO 87455 $ 8.920,41

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

30708086025 22 LA OVERITA S.R.L. 87455 $ 8.920,41

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

30630063554 40 BERTOLINO HERMANOS S.H. 29770 $ 3.036,54

5570 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPECUA-
RIA “CHARLES GIDE” LIMITADA

20065939429 41 ALVAREZ BENITO JAVIER 57406 $ 5.855,41

Subtotal $ 80.918,33 15

5714 20100530474 DESTEFANIS CARLOS ALBERTO 20294468596 4 DESTEFANIS PABLO MATIAS 62960 $ 6.421,92

5714 20100530474 DESTEFANIS CARLOS ALBERTO 20294468596 5 DESTEFANIS PABLO MATIAS 22525 $ 2.297,55

Subtotal $ 8.719,47 2

5426 20119954844 JOSE ENRIQUE FERRER 20119954844 1 FERRER JOSE ENRIQUE 45300 $ 4.620,60

Subtotal $ 4.620,60 1

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20113331276 48 GAREIS CARLOS 5069 $ 517,04

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20164717098 49 BAGNIS LUIS MARIA 14028 $ 1.430,86

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 27149618282 50 SCHONFELD, LILIANA PATRICI 55087 $ 5.618,87

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20104052836 51 KEINER ANSELMO AGUSTIN 34075 $ 3.475,65

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20137186285 67 ROSKOPF DANIEL AVELINO 9220 $ 940,44

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20059426606 80 RAUSCH GERONIMO MARTIN 29906 $ 3.050,41

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20059498860 81 GIRARD RUBEN DANIEL 2023 $ 206,35

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 33707589499 82
MASUTTI PABLO ISMAEL Y MASUTTI 
CARLOS ELISEO

26329 $ 2.685,56

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20083574209 196 GALEANO ROBERTO OMAR 16495 $ 1.682,49

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20118077319 199 GODOY JOSE ALBERTO 54723 $ 5.581,75

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20123134827 534 BIGOT ORLANDO JUAN 12127 $ 1.236,95

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20125377387 550 GRINOVERO AGUSTIN 3599 $ 367,10

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20180076108 579 LUDI CLAUDIO EDUARDO 7128 $ 727,06

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20177066878 581 AGUIAR DANIEL ANTONIO 38440 $ 3.920,88

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 30681092648 800 L.W. S.R.L. 73180 $ 7.464,36

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20209616271 805 SANDRIGO OMAR LUIS 28212 $ 2.877,62

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20162008162 820 STURTZ SERGIO OMAR 44293 $ 4.517,89

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20149617362 845 WEISS JUAN SANTIAGO 21164 $ 2.158,73

5042 30681092648 L W SOC. RESP. LTDA. 20134283824 846 SCHNEIDER OTTO FEDERICO 19855 $ 2.025,21

Subtotal $ 50.485,21 19

5145 30505597121 LA CHAVENSE S.A 30505597121 1 LA CHAVENSE S A 215460 $ 18.972,00

5145 30505597121 LA CHAVENSE S.A 20110436166 2 ZANDSTRA HUMBERTO PEDRO 27690 $ 2.824,38

5145 30505597121 LA CHAVENSE S.A 23221388259 3 PRINZEN GERMAN DIEGO 20750 $ 2.116,50

Subtotal $ 23.912,88 3

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30556630697 1 NAVIDAD SRL 18834 $ 1.921,07

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20133849867 2 YAREGUI ALBERTO ANDRES 6253 $ 637,81

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30641002921 3 SANTA HILDA S.A 15798 $ 1.611,40

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20932880726 4 MORRONE ANTONIO ROQUE 136986 $ 13.972,57

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30651534484 5 AGROCAMB S.A. 16165 $ 1.648,83

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30513619819 6 TOMATIS S.A 89359 $ 9.114,62

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20043134311 7 PEDRO ANTONIO CAMPOS 71666 $ 7.309,93

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20048023143 9 ARTACHO BURGOS 168870 $ 17.224,74

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20123128460 10 AON EDUARDO 9010 $ 919,02



	 Viernes 20 de marzo de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.619	 23

Pres. Informante Razon Informante Cuit Productor Nº Tambo Razon Social Productor Lts.Comprados A cobrar Tambos

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30620168218 11 LA MARIUCHA S.A. 178470 $ 18.203,94

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20049134402 15 OSCAR ANIBAL VICENTE 311284 $ 18.972,00

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30615673133 18 YAREGUI HNOS SH 49823 $ 5.081,95

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30709167843 19 AGROSANPEDRO SRL 94741 $ 9.663,58

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20049134402 22 OSCAR ANIBAL VICENTE 36194 $ 3.691,79

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20170548516 23 OTERMIN GUILLERMO 4632 $ 472,46

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30614632085 29 NELIDA TOMATIS 33748 $ 3.442,30

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20084809390 37 AGOLLIA PEDRO ORLANDO 59483 $ 6.067,27

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 27180510279 42 GRACIELA NOEMI ROLLIE 81502 $ 8.313,20

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30709846392 45 ALBERTO YAREGUI E HIJOS S.A. 37947 $ 3.870,59

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20051933118 63 ESTRUCH MANUEL ENRIQUE 34206 $ 3.489,01

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20043668111 64 CARLOS LINCH 25528 $ 2.603,86

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 20044480124 65 OMAR BAUSTISTA HOURCADE 143984 $ 14.686,37

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 27102010979 75 PUEBLA MAGDALENA 35903 $ 3.662,11

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 30708634855 81 HOURCADE GUILLERMO 19733 $ 2.012,77

5468 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 27017572097 87 MARIA ESTELA MASCOTENA 33320 $ 3.398,64

Subtotal $ 161.991,81 25

4888 30708586346 LACTEOS LAS GARZAS SRL 20042249425 1
SUCESION DE PODESTA ALFREDO HO-
RACIO

94166 $ 9.604,93

4888 30708586346 LACTEOS LAS GARZAS SRL 27039868100 2 TAVAUT ELSA ELISA 29765 $ 3.036,03

Subtotal $ 12.640,96 2

6078 30708938021 MILK WORLD SA 30689422493 3
URRUTIA JUAN CARLOS Y URRUTIA RO-
BERTO EUGENIO S.H.

58500 $ 5.967,00

6078 30708938021 MILK WORLD SA 20143437974 4 MORERO WALTER GUILLERMO 19403 $ 1.979,11

6078 30708938021 MILK WORLD SA 30552667189 5 GUILLERMO AMEIJEIRAS SCA 33950 $ 3.462,90

6078 30708938021 MILK WORLD SA 20138404650 7 CESAR JULIAN ARAMENDI 2952 $ 301,10

Subtotal $ 11.710,11 4

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

30642478296 1 NOVAK PEDRO Y REBOL OSCAR O 35824 $ 3.654,05

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

27292704939 2 MARIA SOLEDAD KLOBERTANZ 27205 $ 2.774,91

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20083676281 3 PEDRO ROLANDO NOVAK 44202 $ 4.508,60

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20244838465 4 SEITZ, JUAN PABLO 12144 $ 1.238,69

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

30709231509 5 NOVAK- REBOL- DIEZ- SH 32032 $ 3.267,26

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20073686785 9 REPP HORACIO GREGORIO 28464 $ 2.903,33

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20126427590 12 WILBERGER VICTORINO ALBERTO 11136 $ 1.135,87

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

27120382735 13 FRANCISCA FILOMENA FETTER 23464 $ 2.393,33

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

23137383829 16 DIEZ CARLOS ALBERTO 64648 $ 6.594,10

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20073621985 17 RODOLFO MARCELO DECKER 13782 $ 1.405,76

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20285602891 18 EMANUEL GLOVERDANZ 18820 $ 1.919,64

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20122497659 19 RAUSER EDGARDO ANIBAL 4682 $ 477,56

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

30709373052 20 DON ROBERTO SH 70472 $ 7.188,14

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

27175438098 21 MARIA ANDREA REINHARDT 29468 $ 3.005,74

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20224153911 22 HECTOR MARIANO PROST 34112 $ 3.479,42

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20201073066 23 PROST LUIS ANIBAL 22045 $ 2.248,59

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

27168137600 24 MARIEL AUREA VAZQUEZ 39912 $ 4.071,02

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

20222184739 26 AGUIRREZABALA GASTON MARIA 18727 $ 1.910,15

5067 30642478296
NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL 
OSCAR OMAR

27120382735 28 FRANCISCA FILOMENA FETTER 59528 $ 6.071,86

Subtotal $ 60.248,03 19

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20052707057 1008 RUFFINO RONALD 6409 $ 653,72

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20065417333 1015 TAVECCHIO HECTOR JOSE 35675 $ 3.638,85

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20143719643 1021 URSELER MARIO HECTOR 12661 $ 1.291,42

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 30632490557 1022
ANDRES NADIR GAUTERO DE ANDRES 
DOMINGA E HIJOS SOCIEDAD DE HECHO

57007 $ 5.814,71

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20065417295 1023 TAVECCHIO ROBERTO PABLO 33671 $ 3.434,44

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20172174427 1025 CENCI UBALDO 78834 $ 8.041,07

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20216939590 1026 GHIGO RUBEN MARTIN 8932 $ 911,06

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20174576573 1027 TAVECCHIO EMILIO RICHARD 86431 $ 8.815,96

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20066056652 1030 GANDIONE JUAN CARLOS 30536 $ 3.114,67

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20172172807 1034 BONETTO MARCELO SANTIAGO 39294 $ 4.007,99

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20223844996 1039 CAREZZANA DANIEL ADRIAN 48820 $ 4.979,64

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 30617400312 1041 FALCO HNOS SOCIEDAD DE HECHO 26209 $ 2.673,32

5908 30669393020 QUESCOR S.R.L 20065881668 1043 AIRAUDO NESTOR OCTAVIO 37862 $ 3.861,92



	 Viernes 20 de marzo de 2009	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.619	 24

Pres. Informante Razon Informante Cuit Productor Nº Tambo Razon Social Productor Lts.Comprados A cobrar Tambos

Subtotal $ 51.238,78 13

5471 30687696375 TANTO S.R.L. 20116692431 4 TELLECHEA JOSE ANTONIO 31116 $ 3.173,83

5471 30687696375 TANTO S.R.L. 30610698642 20 ESTANCIAS LA DORITA S.A. 186041 $ 18.972,00

5471 30687696375 TANTO S.R.L. 27039795472 40 SUSANA SANTOS MUÑOZ 22142 $ 2.258,48

5471 30687696375 TANTO S.R.L. 23040532919 42 OSVALDO AUGUSTO TRIONFETTI 5387 $ 549,47

5471 30687696375 TANTO S.R.L. 33710153839 45 VICHE S.A. 16048 $ 1.636,90

Subtotal $ 26.590,69 5

TOTAL 6.101.625 $ 606.577,68 165

#F3961997F#

#I3961998I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 2425/2009

Autorízase el pago de aportes no reintegrables en el marco del mecanismo creado por la 
Resolución Nº 169/2008 del entonces Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 17/3/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0072229/2009 del Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por 
la mencionada Resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo 
interno de esta cadena. 		

Que por medio de la Resolución Nº 169 de fecha 18 de julio de 2008 del ex MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar aportes no 
reintegrables a los productores tamberos que se encuentren inscriptos en el Registro creado 
por el Artículo 3º de la Resolución Conjunta Nº 39 y Nº 9 de fecha 9 de marzo de 2007 de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION y de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, respectivamente, que produzcan hasta DOCE MIL (12.000) litros 
de leche promedio diario, por unidad productiva para cada uno de los meses de junio, julio 
y agosto de 2008.

Que el aporte consistirá en la suma de PESOS CERO CON CIENTO DOS MILESIMOS 
($ 0,102) por litro de leche fluida producida sin procesar, con destino a su industrializa-
ción.

Que se pagará a los beneficiarios mencionados en el Artículo 2º de la citada Resolución 
Nº 169/08 por cada litro producido, hasta alcanzar la cantidad de SEIS MIL (6000) litros de 
promedio diario durante los meses de junio, julio y agosto de 2008. Dicho promedio se cal-
culará para cada uno de los meses referenciados en forma individual.

Que la distribución de los importes resultantes de la aplicación de la presente medida, se 
efectuará a los productores tamberos a través de las industrias lácteas a las que proveen, 
siendo responsabilidad de éstas proceder a su pago conjuntamente con la liquidación del 
mes correspondiente, con excepción del aporte correspondiente a leche producida en el 
mes de junio de 2008, que se concretará con la liquidación de pago y del aporte correspon-
dientes al mes de julio de 2008.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radi-
cadas dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de pro-
ducción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar 
destinada a la industrialización.

Que a través de los industriales lácteos que de detallan en el Anexo I que forma parte 
integrante de la presente medida, en carácter de operadores lácteos inscriptos ante la 
citada Oficina Nacional, cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación 
Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se encuentran discriminados en 
el mismo, presentaron la documentación prevista en la Resolución Nº 2409 de fecha 29 
de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos 
nombres o Razón Social y Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) se detalla 
en el Anexo II que forma parte de la presente resolución, correspondientes al mes de 
junio de 2008.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en los Anexos I y II que forman parte de 
la presente resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina 
Nacional conforme surge del informe técnico obrante a fojas 97/99.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores 
tamberos que se detallan en los Anexos I y II que forman parte integrante de la presente 

resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente 
cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que 
se encuentran detallados en los Anexos I y II que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 
169 de fecha 18 de julio de 2008, todas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y 2409 de fecha 29 de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse los aportes no reintegrables a los productores tamberos que se de-
tallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS 
CUATROCIENTOS SEIS MIL CIENTO CINCO CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 406.105,86), 
correspondientes al mes de junio de 2008, en razón a las manifestaciones expresadas en los consi-
derandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de los aportes no reintegrables consignados individualmente a 
los productores tamberos a través de las industrias que se encuentran detalladas en el Anexo I, que 
forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS CUATROCIENTOS SEIS 
MIL CIENTO CINCO CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 406.105,86), las que deberán proceder 
a su pago a los productores tamberos según se detallan en el Anexo II, correspondientes al mes de 
junio de 2008.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

ANEXO I – 15º INFORME JUNIO

RESOLUCION ONCCA Nº 2409

Pres. Informante Razon Social Informante CBU PESOS TAMBOS

5413 30708387254 CENCI AGROINDUSTRIAL SA 2850355230000060979679  $ 9.738,04 1

4457 30502029823
COOPERATIVA DE TAMBEROS UNI-

DOS LIMITADA
0930308710100023008564  $ 49.616,27 24

5568 30502793485
COOPERATIVA TAMBERA AGROPE-

CUARIA “CHARLES GIDE” LIMITADA
1910112755011200126050  $ 75.925,94 15

5424 20119954844 JOSE ENRIQUE FERRER 0140135201505905001428  $ 4.587,96 1

4126 30661383034 LACTEOS BARRAZA S.A 1910052055005201180100  $ 130.805,41 26

6075 30708938021 MILK WORLD SA 0070057320000004055413  $ 16.995,75 4

4973 30708582219 NUTRISIMA S.R.L. 0110351740035171387926  $ 12.256,42 4

4477 30532539184
SOCIEDAD COOPERATIVA CREMERA 

DE LA PENCA LIMITADA
2850360630000000075331  $ 6.302,38 9

5470 30687696375 TANTO S.R.L. 0140057101710100505934  $ 22.866,87 4

5807 20105969512 TORRETTA, JORGE OSVALDO 0140301301666201045807  $ 14.722,99 5

6149 30708954248 CASADUL S.R.L. 3300526115260001683031  $ 10.209,79 9

6058 30529246427 LA LACTEO S.A. 2850576330006204062522  $ 52.078,04 3

TOTAL    $ 406.105,86 105


